
Paš val dī bas bu džets ir vie tē jo paš val-
dī bu ap stip ri nāts pa gas ta ie nā ku mu un 
iz de vu mu plāns. Paš val dī bas dar bī ba 
un pat stā vī ba nav ie do māj ama bez fi  nan-
su lī dzek ļiem. Ie ņē mu mu un iz de vu mu 
sa lī dzi nā jums vai rā ku ga du ga ru mā ir 
labs vie tē jās paš val dī bas fi  nan su pa-
ma to jums.

Olai nes pa gas ta pa do mes bu džets ir 
fi  nan siā lās dar bī bas pa mats.

Pa gas ta paš val dī bas ie ņē mu mi vei-
do jas no ie dzī vo tā ju ie nā ku ma no dok ļa 
1782874 Ls.

Ne kus tā mā īpa šu ma no dok ļa par ze-
mi 184758 Ls.

Ne kus ta mā īpa šu ma no dok ļa par 
ēkām 40046 Ls un pā rē jiem ie ņē mu-
miem, ku ri vei do jas no valsts un paš val dī-
bu no de vām un da žā diem, ie ņē mu miem 
(tai skai tā snieg tie mak sas pa kal po ju mi, 
so da nau das par no dok ļu no mak sas 
ka vē ju miem, valsts do tā ci jas pe da go gu 
al gām).

Li ku mā “Par paš val dī bām” reg la men-
tē tas paš val dī bas funk ci jas,  tie sī bas 
un pie nā ku mi,  no ku riem da ļa at tie cas 
arī uz bu dže ta iz strā di, pie ņem ša nu un 
iz pil di.

Paš val dī bas bu džets ap stip ri nāts 
2007. ga da 7. feb ruā rī. 

“Lat vi jas vēst ne sī” Valsts pre zi den te 
iz slu di nā ja li ku mu “Par valsts bu dže tu 
2007. ga dam”, tur pat pub li cē ti arī MK no-
tei ku mi Nr. 1070 “Par paš val dī bu fi  nan šu 
iz lī dzi nā ša nas fon da ie ņē mu miem un to 
sa da les kār tī bu 2007. ga dā”. At bil sto ši 
MK no tei ku miem, mū su paš val dī bai 
fi  nan šu iz lī dzi nā ša nas fon dā jā ie skai ta 
264275 Ls. 

Pa ma to jo ties uz 29.12.2006. li ku mu 
“Par valsts bu dže tu 2007. ga dam”, MK 
28.12.2006. No tei ku miem Nr.1070 “Par 

paš val dī bu fi  nan šu iz lī dzi nā ša nas fon da 
ie ņē mu miem un to sa da les kār tī bu 2007.
ga dā” un iz ska tot ie stā žu, struk tūr vie nī-
bu un or ga ni zā ci ju pie pra sī ju mus, 
1. No teikt Olai nes pa gas ta pa do mes 

pa mat bu dže tu 2007. ga dam ie ņē-
mu mos, sa da lī ju mā pa ie ņē mu mu 
vei diem Ls 2237460 ap mē rā un fi  nan-
sē ša nas lī dzek ļus Ls 667577 ap mē rā, 
skatīt grafi ku Nr.1*.

2. No teikt pa gas ta pa do mes pa mat bu-
dže tu 2007. ga dam iz de vu mos at bil-
sto ši funk cio nā la jām ka te go ri jām Ls 
2699257 ap mē rā, grafi skais attēls 
Nr.2 un Nr.4. 

3. No teikt ka ses ap gro zā mo lī dzek ļu 
ap jo mu uz 01.01.2008. Ls 50000 ap-
mē rā.

4. No teikt iek šē jo fi  nan sē ša nu no ci tiem 
valsts pār val des lī me ņiem (kre dī tat-
mak sa) Ls 140000. 

5. No teikt pa gas ta pa do mes Spe ciā-
lo bu dže tu 2007. ga dam ie ņē mu-
mos Ls 115945 ap mē rā, iz de vu mos 
Ls 491364 ap mē rā, grafi skais pieli-
kums Nr.3.

6. Bu dže ta iz pil dī tā ji no dro ši na nau das 
plūs mas at bil stī bu tā mē ap stip ri nā ta-
jiem iz de vu mu pos te ņiem.

Fi nan su re vī zi ju veik ša nai, re vī zi jas 
pār ska ta sa gat avo ša nai un at zi nu ma 
snieg ša nai par saim nie cis ko pār ska tu 
pa do me uzai ci na au di tor fi r mu. Fi nan su 
re vī zi ja ne piec ie ša ma, lai kon tro lē tu 
paš val dī bas fi  nan su lī dzek ļu iz lie to ša nu 
at bil sto ši ap stip ri nā ta jam bu dže tam un 
tā mēm, pār bau dī tu ie stā žu un uz ņē mu-
ma va dī tā ju un amat per so nu fi  nan siā lās 
dar bī bas li ku mī bu un liet de rī bu, kon tro-
lē tu, vai paš val dī bas fi  nan su lī dzek ļi, 
ne kus ta mā man ta tiek ap saim nie ko ta 
at bil sto ši pa do mes lē mu miem un ie dzī-
vo tā ju in te re sēm. 

Olai nes pa gas ta pa do me 
2007. ga dā ir plā no ju si 

Olai nes pa gas ta sā kum sko las re-
mon tiem, mē be ļu, bi ro ja teh ni kas ie gā-
de – 40000 Ls. 

PII “Ma go nī te” – ka bi ne tu re monts, 
ar hī va un no lik ta vas pār bū ve, kāp ņu 
tel pu, dar bi nie ku at pū tas tel pu, vir tu ves 
re monts, ka na li zā ci jas sis tē mas re mon-
ta dar bi 39000 Ls. 

Ve se lī bas ap rū pei pa re dzē ti lī dzek ļi – 
dok to rā tu uz tu rē ša na, at balsts Olai nes 
ve se lī bas cen tram 17000 Ls ap mē rā.

So ciā lā die nes ta pie pra sī jums 
137500 Ls, tai skai tā pa bal sti maz tu rī-
giem 70000 Ls un Olai nes pa gas ta Bā-
riņ tie sas uz tu rē ša nai – 32000 Ls.

Kul tū ras na ma re mon tiem pa re dzē-
ti lī dzek ļi: ģērb tuv ju un du šas tel pu 
re kon struk ci ja, lie lā foa jē re no vā ci ja,  
ska tu ves mo der ni zā ci ja, ma zās zā les 
gries tu re monts, bi ju šās bu fe tes tel pas 
funk ci ju at jau no ša na, kāp ņu tel pas uz 
bal ko nu un pie sais tī to gai te ņu re monts, 
kopā 81700 Ls. 

Vi des aiz sar dzī bai 
pa re dzē tie lī dzek ļi:

ūdens saim nie cī bas pro jek ta sa gata-
vo ša na;

pir mās kār tas pro jek ta teh nis kā do-
ku men tā ci ja Gais mu ap dzī vo tai vie tai 
un Ba lo žiem, tai skai tā to po grā fi  ja, in že-
nier ģeo lo ģi ja (ūdens ap gā des un ka na li-
zā ci jas tīk li, ūdens at tī rī ša nas mezgls, 
no tek ūde ņu at tī rī ša nas ie kār tas), prog-
no zē tā sum ma 35000 Ls. 

2007. GADA  21. FEBRUĀRIS NR. 1 (22)

PAR PAŠ VAL DĪ BAS BU DŽE TA 2007. VEI DO ŠA NU

Turpinājums 2. lpp.

 * Grafi skos attēlus sk. 3. lpp.
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 PA GAS TA  PADOMES LĒMUMI

Birz nie ku un pie gu ļo šās te ri to ri jas 
pie slē gums pie Jaun olai nes tīk liem, tai 
skai tā (to po grā fi  ja,  in že nier ģeo lo ģi ja,  
pro jek ta do ku men tā ci ja, ūdens ap gā des 
tīk liem, ka na li zā ci ja tīk liem) sum ma 
41000 Ls.

Re kul ti vē tās sa dzī ves at kri tu mu iz-
gāz tu ves ap saim nie ko ša na; (ik ga dē jais 
mo no to rings pa ze mes ūde ņiem tri jos 
ur bu mos – 900 Ls,te ri to ri jas ap pļau ša na 
10,2 ha ar ro kas trim me ri – 2500 Ls)

Jaun olai nes ūdens saim nie cī bas 
Ko hē zi jas pro jek ta līdz fi nan sē jums – 
100000 Ls. 

Ski ču pro jek ta iz strā de spor ta un at pū-
tas kom plek sam, pro jek tē ša nai, spor ta 
un at pū tas or ga ni zē ša nai 100000 Ls 
ap mē rā.

Pē ter nie ku sko las re no vā ci jas pro jek-
ta iz strā de, ski ču un teh nis kā pro jek ta 
iz strā de, pie sais tot ES struk tu rā los fon-
dus 10000 Ls.

Ski ču pro jek ta iz strā de PII Ma go nī-
te – jau na kor pu sa 6 gru pu iz vei dei, 
50000 Ls dar ba uz de vu mā pa re dzēt 
die nas gru pas iz vei di.

Za ru ie las as fal tē ša na – 30000 Ls. 
Jaun olai nes dzelz ceļnie ku cie ma ta 

ka ba ti ņu iz bū ve 50000 Ls, sa ska ņo jot 
ar SIA Re mus ES pro jek ta īs te no ša nas 
dar ba gra fi  ku.

Paš val dī bas ce ļa 8080CA016-010 

elek tro sa da ļas pro jek ta izstrā de 3000 Ls 
un gā jē ju ce li ņa iz bū ve 1km – 80000 Ls, 
pro jekts stāv lau ku miem Me ža ie lā – 
11000 Ls ap mē rā, āt rum vaļ ņu iz bū ve 
Pio nie ru ie lā,  Me ža ie lā.

In for mā ci jas zīm ju uz stā dī ša na – 
3000 Ls, ie lu ap gais mo ju ma pa beig ša-
na – 25000 Ls un ap saim nie ko ša nas 
iz mak sas – 1200 Ls,

“Zei fer tu mā jas” ju ri dis ko sais tī bu sa-
kār to ša na, no mas lī gu mu pār slēg ša na, 
ap saim nie ko ša nas lī gu mu sa kār to ša na, 
mā jas re monts – 30000 Ls ap mē rā.

PII “Ma go nī tes” bēr nu dār za spē ļu 
mā ji ņu-no jum ju ie gā de – 15000 Ls,

ES struk tūr fon du pie sais te Birz nie-
ku 3 mā jas at jau no ša nai, eks per tī-
zei – 5000 Ls. 

ES struk tūr fon du pie sais te ce ļu tīk la 
uz la bo ša nai. 

Ser ti fi  cē tu bū vin že nie ru at zi nums par 
Pē ter nie ku pa gas ta mā jas turp mā ko iz-
man to ša nu, eks per tī ze – 5000 Ls.

ES fon du ie tva ros jau na jiem ma ģis-
trā la jiem spied va diem elek troap gā des 
pro jek tu iz strā dei – 17000 Ls.

Ka pu saim nie cī bas sa kār to ša na – 
10000 Ls.

Būv val des ad mi nis trā ci jas dar ba 
no dro ši nā ša nai un pār kār to ša nai – 
71150 Ls. 

Ana li zē jot 2007. ga da bu dže ta iz de vu-

mus un ie ņē mu mus, de pu tā ti se ci nā ja, 
ka pa gas ta Pa do mei un tās struk tūr vie nī-
bām va ja dzī gi 1300480 Ls paš val dī bas 
funk ci ju iz pil dei. 

Vēl da ži vār di par paš val dī bas īpa-
šu ma pri va ti zā ci jas fon du un au to ce ļu 
fon da lī dzek ļu iz lie to ju mu 2007. ga dā. 

Pa ma to jo ties uz li ku mu “Par valsts un 
paš val dī bu īpa šu mu pri va ti zā ci jas fon-
diem” un MK 21.03.2006. no tei ku miem 
Nr.217 “No tei ku mi par paš val dī bu ce ļu 
un ie lu fi  nan sē ša nai un at tīs tī bai pie šķir-
to mērķ do tā ci ju” līdz 15.02. 2007., tiks 
iz strā dāts Olai nes pa gas ta paš val dī bas 
īpa šu ma pri va ti zā ci jas fon da no li kums 
par 340024 Ls lī dzek ļu iz lie to ša nu,  kā 
arī par pie šķir tās mērķ do tā ci jas iz lie to ju-
mu pro gram mas au to ce ļu un ie lu fi  nan-
sē ša nai un at tīs tī bai 133859 Ls. 

Pa gasts iz strā dā te ri to ri jas plā no ju ma 
1. re dak ci ju un vi des pār ska tu, ku ra at-
tīs tī bas stra tē ģi ja ir dot ie spē ju Olai nes 
pa gas tam kļūt par at tīs tī tu paš val dī bu,  
kas efek tī vi pil da sa vas funk ci jas.

Olai nes pa gas ta pa do me ap zi nās, ka 
jā tur pi na ie sāk tais darbs pa gas ta eko no-
mis ka jā un so ciā la jā at tīs tī bā, tā de jā di 
vei ci not pa gas ta ie dzī vo tā ju lab klā jī bas 
lī me ņa pa aug sti nā ša nu.

Olai nes pa gas ta pa do mes priekš sē dē tā ja 
A.Zan de re 

Ie priek šē jā Olai nes pa gas ta zi ņu nu mu rā ti ka rak stīts par pro jek ta 
uz sāk ša nu. Uz do to brī di ir veik ti būv dar bi gan drīz 25 % ap jo mā,par 
sum mu 272164,26 EUR bez PVN 18 %. Pa beig ta ūdens va da iz bū ve 
no PE-100 cau ru lēm un ka na li zā ci ja iz bū ve no PVC uz ma vu cau ru-
lēm Me ža ie lā. Ne lie li dar bi pa li ku ši vēl Baz nī cas ie lā.

Pa ra lē li no tiek ūdens va du un ka na li zā ci jas spied va du iz bū ves 
dar bi Pio nie ru ie las ra jo nā. Dar bu gai tu ap grū ti na aug stais grunts-
ūdens lī me nis. Uz sāk ti dar bi ka na li zā ci jas un ūdens va da spied va du 
iz bū vei zem au to ce ļa Rī ga–Jel ga va. Ir uz stā dī tas di vas ka na li zā ci jas 
sūk ņu sta ci jas,vie na Me ža ie las ra jo nā,bet ot ra Pio nie ru ie las ra jo nā. 
Dar bu gai tā daudz pro blē mu sa gā dā ja ve co pa ze mes ko mu ni kā ci ju 
at ra ša na, kas sais tī ta ar ne pre cī ziem uz mē rī ju miem pro jek ta sa gat-
avo ša nas lai kā. Tā pēc arī ša jos mē ne šos no ti ka avā ri jas SIA “Zei-
fer ti” ko mu ni kā ci ju tīk los. Pro jek ta ie tva ros bi ja ne piec ie šams veikt 
iz mai ņas pro jek tā, kas sais tīts ar reā lu ko mu ni kā ci ju iz bū vi eso ša jā 
te ri to ri jā un jau no ko mu ni kā ci ju pie slēg ša nu pie ve ca jām sis tē mām. 
Arī turp māk pe rio dis ki in for mē sim ie dzī vo tā jus par ES Ko hē zi jas 
fon da fi  nan sē tā pro jek ta vir zī bu.

SIA “Zei fer ti” val des priekš sē dē tājs 
V.Rud mins

Ei ro pas Sa vie nī bas Ko hē zi jas fon da fi  nan sē tā 
pro jek ta Nr.2004/LV/16/C/PE/002-5 “Jaun olai-
nes liel cie ma ūdens ap gā des un no tek ūde ņu 

tīk lu re kon struk ci ja” ie vie ša nas gai ta

Turpinājums no 1. lpp.

Ka na li zā ci jas un ūdens va da spied va du iz bū ve zem au to ce ļa 
Rī ga–Jel ga va Jaun olai nē
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Pa tei co ties Rī gas ra jo na pa do mes ini-
cia tī vai, ir iz nā ku si la bi no for mē ta grā ma ta 
“Kul tū ras rit mi Pie rī gā”. Ta jā pub li cē tas vi su 
Rī gas ra jo na pil sē tu un pa gas tu pa do mes 
priekš sē dē tā ju do mas par kul tū ras no ri sēm 
sa vā te ri to ri jā. Fo to un tek sti sa gat avo ti pēc 
paš val dī bu ie snieg ta jiem ma te riā liem. Olai-
nes pa gas tam at vē lē tās di vas la pas pu ses 
iz vei do ju si mū su māk sli nie ce Mai ja Go ba. 
Ta jās pub li cē ti se ši fo to at tē li un pa gas ta 
pa do mes priekš sē dē tā jas Ai jas Zan de res 
in for mā ci ja:

– Mū su pa gas ta kul tū ras dzī ves cen-
trs ir Kul tū ras nams. Te tiek or ga ni zē ti 
gan svi nī gi valsts svēt ku pa sā ku mi, gan 
jaun ie šu ko pā sa nāk ša na un ve cā kās pa-
au dzes at pū tas va ka ri. Mēs pie da lā mies 
arī valsts mē ro ga pa sā ku mos – šo gad 

Kul tū ras na ma di rek tors va dī ja Mu ze ju 
nakts ie stu dē ju mu “Krie vi jas ķei za rie nes 
An nas Joa nov nas bro kas tis Olai nes Šul-
ca kro gā”.

Kul tū ras na mā ta lan tī gu pe da go gu 
va dī bā dar bo jas vai rā ki de ju ko lek tī vi 
un vo kā lie an sam bļi. Mū su prieks un lep-
nums ir vis ma zā kie de jo tā ji – an sam blis 
“Pie ne nī te”, kas liel is kās de ju sko lo tā jas 
Svet la nas Ļit vi no vas va dī bā Sko lu jau nat-
nes dzies mu un de ju svēt kos ie gu va pir mo 
vie tu re pub li kā. Paš dar bī bas tra dī ci jas tiek 
pār man to tas no pa au dzes pa au dzē – jau 
19. gs. bei gās mū su sla ve nais no vad-
nieks, sko lo tājs, dzej nieks un li te ra tū ras 
kri ti ķis Teo dors Zei ferts va dī ja ko ri un ar 
sko las bēr niem ie stu dē ja paš sa ce rē tas 
lu dzi ņas.

Di vās pa gas ta bib lio tē kās at jau no tas 
grā ma tu krā ju ma un la sī ta vas tel pas.

Pa gas tā no tiek ne ma te riā lās kul tū ras 
vēr tī bu ap zi nā ša na un po pu la ri zē ša na. 
Sa dar bī bā ar Olai nes vēs tu res un māk slas 
mu ze ju, tiek pē tī ta kul tū ras pie mi nek ļu un 
se no zem nie ku dzim tu vēs tu re, ap zi nā ta 
vie tē jā folk lo ra un et no grā fi ja. Ie gū tās 
zi ņas re gu lā ri iz la sā mas avī zē “Olai nes 
pa gas ta zi ņas”. Pa gas ta va dī ba ir at bal-
stī ju si vai rā ku vie tē jo au to ru grā ma tu un 
bro šū ru iz do ša nu. Pa tei co ties pa gas ta 
or ga ni zē tai pro fe sio nā lai iz pē tei un res tau-
rā ci jai, Valsts kul tū ras pie mi nek ļu sa raksts 
pa pil di nāts ar vēl vie nu vēs tu res pie mi nek-
li – bi ju šo Vid ze mes un Kur ze mes–Zem ga-
les gu ber ņu ro bež sta biem. 

Kultūras ritmi Pierīgā

Nr. 1

Nr. 2

Nr. 3

Nr. 4
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PA GAS TA PA DO MES LĒ MU MI

Dar ba kār tī bā iz ska tī ti 16 jau tā ju mi:
1. Par jau nu ne kus ta mo īpa šu mu vei do ša nu, ad re šu, ne kus ta-

mā īpa šu ma lie to ša nas mēr ķu, ap grū ti nā ju mu un ap ro be žo-
ju mu no teik ša nu un de tāl plā no ju miem: LĪ DU MI, REM DAS, 
LAI NES, KLI GU ĻI, ĪVES, VĒ JU IE LA 25 UN VĒ JU IE LA 27, 
PRIEŽ KAL NI, LĀČ PLĒ ŠI, KAL NA GRA BĒ NI, KAU SI, ze mes 
vie nī bas at da lī ša nu.

2. Par gro zī ju miem Olai nes pa gas ta pa do mes 20.10.2004. 
sē des Nr.15 lē mu mā 4.§.1.p.10. “Par de tāl plā no ju mu īpa-
šu mam “Ir bī tes” iz strā des uz sāk ša nu.

3. Par gro zī ju miem Olai nes pa gas ta pa do mes 06.07.2005. 
sē des Nr.13 lē mu mā 4.§.8.p.12. “Par ne kus ta mā īpa šu ma 
“Ir bī tes” de tāl plā no ju ma 2.pos ma sa bied ris kās ap sprie ša-
nas or ga ni zē ša nu.

4. Par ūdens saim nie cī bas at tīs tī bas pro jek ta Gais mās ERAF 
līdz fi  nan sē ju ma sa ņem ša nu.

5. Par ad re sā ci jas ap stip ri nā ša nu.
6. Par ne kus ta mā īpa šu ma “Ie vi ņa–99” Nr.267/268/273/274 

sa da li.
7. Par SIA “BNC” no dok ļa pa rā da dzē ša nu.
8. Par at tei ku miem no pirm pir ku ma tie sī bām: Aus tru mu ie la 18, 

Iman tu ie la 7, Mar tas ie la 12, saimn.Jaun dzin ta ri, Liel ķi ku ļi, 
Gan dri, Pī pe nes, Zem ga ļi 3, Grū bas 1, Vēr di ņi, Mā rī tes, Zem-
za ri, d/s Lī bie ši 1217, d/s Vir ši 141/142, d/s Jau nī ba 97, d/s 

Tul pe 8, d/s Tul pe 52, d/s Tul pe 113, d/s Jā ņu pe–2 218/281, 
d/s Ābe le O 106, d/s VEF–Ba lo ži 306, d/s VEF–Ba lo ži 857, 
d/s VEF–Ba lo ži 599, d/s Laz das 2542, d/s Pa va sa ris OL 31, 
d/s Celt nieks 24, d/s Rīts 405/406, d/s Til ti ņi 144, d/s Til ti ņi 
74, d/s Til ti ņi 91, d/s Ezī tis 9, d/s Ezī tis 43, d/s Ezī tis 274, 
d/s Ežu pe 8, d/s Ežu pe 9, d/s Rī taus ma 74/75.

9. Par lī dzek ļu iz da lī ša nu Valsts po li ci jas Rī gas ra jo na po li ci jas 
pār val des Olai nes po li ci jas no da ļai da to ra ie gā dei.

10. Par lī dzek ļu iz da lī ša nu Valsts Uguns dzē sī bas un Glāb ša nas 
die nes ta Rī gas ra jo na bri gā dei sa dzī ves teh ni kas ie gā dei.

11. Par 2000.ga da 2.feb ruā ra Sais to šo no tei ku mu Nr.1 “Par 
brauk ša nas mak sas at vieg lo ju miem lau kos dzī vo jo šiem 
vis pār iz glī to jo šo sko lu sko lē niem” at cel ša nu.

12. Par sais to šo no tei ku mu “Par brauk ša nas mak sas at vieg lo ju-
miem lau kos dzī vo jo šiem vis pār iz glī to jo šo sko lu sko lē niem” 
ap stip ri nā ša nu.

13. Par Olai nes pa gas ta pa do mes priekš sē dē tā ja viet nie ka 
iz glī tī bas, kul tū ras un so ciā los jau tā ju mos al go ta ama ta 
iz vei do ša nu.

14. Par nau das lī dzek ļu iz lie to ju mu so ciā lās pa lī dzī bas snieg-
ša nai 2006. ga da ok tob ra mē ne sī. 

15. Par A.Za kov ska in di vi duā lā dar ba re ģis trē ša nu.
16. Par A.Po ļa ka ie snie gu ma iz ska tī ša nu.

Olai nes pa gas ta pa do mes 2006.ga da 6.de cem bra sē de Nr.23

Dar ba kār tī bā iz ska tī ti 21 jau tā ju mi:
1. Par jau nu ne kus ta mo īpa šu mu vei do ša nu, ad re šu, ne kus-

ta mā īpa šu ma lie to ša nas mēr ķu, ap grū ti nā ju mu un ap ro-
be žo ju mu no teik ša nu un de tāl plā no ju miem: ZIE MEĻ AL PI, 
PI PA RIŅ, BI ŠU-KĀR KLI ŅI, ME TĀ LI, JE ĻE NA, PAU ĻU KI, 
BA JĀ RI, BRĪV ZEM NIE KI, KALN BĒR ZI, PE LĒ ČĀ RES, PLAT-
NIE KI, VĒ JU IE LA 25 UN VĒ JU IE LA 27, LIEL ĒRG ĻI, VĀR TI, 
ZA ĻU MI, SUD RA BI ŅI, SKU JAS, CE ĻA ĒKA 2, GRA VAS.

2. Par ie las no sau ku mu pie šķir ša nu de tāl plā no ju mu va ja dzī-
bām.

3. Par gro zī ju miem Olai nes pa gas ta pa do mes 04.10.2006. sē des 
Nr.20 lē mu mā 1.§.1.p.6. “Par īpa šu ma “SU VI LAS” de tāl plā no ju-
ma gro zī ju mu iz strā des uz sāk ša nu un lī gu ma slēg ša nu”.

4. Par gro zī ju miem Olai nes pa gas ta pa do mes 04.10.2006. 
sē des Nr.20 lē mu mā 1.§.1.p.7. “Par ne kus ta mā īpa šu mu 
“SU VI LAS” de tāl plā no ju ma gro zī ju mu dar ba uz de vu ma 
ap stip ri nā ša nu un sa bied ris kās ap sprie ša nas pir mā pos ma 
or ga ni zē ša nu”.

5. Par gro zī ju miem te ri to ri jas plā no ju ma dar ba uz de vu mā.
6. Par ze mes pla tī bas no teik ša nu re ģis trā ci jai Ze mes grā ma tā.
7. Par at ļau jas iz snieg ša nu SIA VZA mel no me tāl lūž ņu ie pirk-

ša nai.
8. Par ēku nu mu ra zīm ju ap stip ri nā ša nu.
9. Par ne kus ta mā īpa šu ma no dok ļa par ze mi 2006.ga da ap rē-

ķi na sa ma zi nā ju ma ap stip ri nā ša nu.
10. Sais to šie no tei ku mi Nr.45 “Par gro zī ju miem no tei ku mos Nr.1 

“Par Olai nes pa gas ta pa do mes bu dže tu 2006.ga dam” un 
2006.ga da 1.no vem bra sais to šos no tei ku mos Nr.30””. 

11. Par dar ba al gas pa aug sti nā ša nu.
12. Par stun das ta ri fa lik mes no teik ša nu par dar bu pa gas ta 

pa do mes ko mi te jās un ko mi si jās.
13. Par dā va nas iz mak sā ša nu.
14. Par pie mak sas iz mak sā ša nu.
15. Par dar ba al gas no teik ša nu.
16. Par Olai nes pa gas ta pa do mes sais to šo no tei ku mu Nr.46 

“Gro zī jums Olai nes pa gas ta pa do mes 2006.ga da 16.au gus-
ta sais to ša jos no tei ku mos Nr.21 “Su ņu un ka ķu tu rē ša nas 
no tei ku mi Olai nes pa gas tā”” ap stip ri nā ša nu.

17. Par at teik ša nos no pirm pir ku ma tie sī bām uz SIA “Rī gas 
Ap riņ ķa Avī ze” pār do da ma jām ka pi tā la da ļām.

18. Par at tei ku miem no pirm pir ku ma tie sī bām: Tor ņa ie la 28, 
Gra nī ta ie la 23, saimn.Zie meļ al pi–1, Gi ļi, Jaun bū ves, Ska ras, 
d/s Ābe le 139, d/s Le jas–1 639, d/s Pa va sa ris OL 127, d/s 
Mež sē tas 8, d/s Pu ri ņi 3067, d/s Pu ri ņi 3070, d/s VEF–Ba lo ži 
879, d/s Vīk snas 1664, d/s Vīk snas 1528, d/s Ie lie či 125, d/s 
Laz das 2869, d/s Til ti ņi 47, d/s Rī taus ma 106, d/s Ko mu ta-
tors 146, d/s Stū nī ši 199, d/s Bi tī te–2 5, d/s Ie vi ņa–99 40, 
d/s Dru va 95, d/s Jā ņu pe 268/42. 

19. Par nau das lī dzek ļu iz lie to ju mu so ciā lās pa lī dzī bas snieg-
ša nai 2006. ga da no vem bra mē ne sī. 

20. Par sa mak sas ap mē ra sa ma zi nā ša nu par iz pēr ka mo ze mi 
“Dze nī ši” un “Rā ce ņi”.

21. Par S.Gu se va, S.Ka zar ya na un A.Kug rē na in di vi duā lā dar ba 
re ģis trē ša nu.

Olai nes pa gas ta pa do mes 2006.ga da 20.de cem bra sē de Nr.24

Dar ba kār tī bā iz ska tī ti 20 jau tā ju mi:
1. Par ne kus ta mā īpa šu ma sa da li, de tāl plā no ju ma iz strā di un 

lī gu mu slēg ša nu: PŪ RES, ALE ŅI, RU BE ŅI, JAUN BŪ VES, 
PUR MA ĻI, LU BAU ŠI, KO DO LI.

2. Par ie las no sau ku mu pie šķir ša nu de tāl plā no ju mu va ja dzī-
bām.

3. Par Olai nes pa gas ta te ri to ri jas plā no ju ma gro zī ju mu pir mās 
re dak ci jas sa bied ris kās ap sprie ša nas uz sāk ša nu.

4. Par ne kus ta mā īpa šu ma d/s “RĪTS” Nr.14/129/130 sa da li.

5. Par 07.12.1994. pa gas ta pa do mes lē mu ma at cel ša nu.
6. Par dzī vo ja mās mā jas “DAM RA DI 7” no do ša nu īpa šu mā.
7. Par dzī vo ja mās mā jas “SAUL GRIE ŽI” no do ša nu īpa šu mā.
8. Par jau nas ad re ses “RAN DA” ap stip ri nā ša nu.
9. Par dārz ko pī bas sa bied rī ba “VEF–Ba lo ži” kop lie to ša nas 

pla tī bas pre ci zē ša nu.
10. Par dārz ko pī bas sa bied rī ba “Pa va sa ris OL” kop lie to ša nas 

pla tī bas pre ci zē ša nu.
11. Par ze mes lie to ša nas tie sī bu iz beig ša nu d/s Dru va 146.

Olai nes pa gas ta pa do mes 2007.ga da 17.jan vā ra sē de Nr.1
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Dar ba kār tī bā iz ska tī ti 19 jau tā ju mi:
1. Par ne kus ta mā īpa šu ma sa da li, de tāl plā no ju ma iz strā di 

un lī gu mu slēg ša nu: SVEŅ ĶI 1, AUS MAS 4, Bok sa klubs 
“Lāč plē sis”, VĒR DI ŅI, VĀ VE RĪ TES, AUD RI ŅI, DRU VAS, 
BUM BIE RI, JAUN VĪN TA PI. 

2. Par Olai nes pa gas ta pa do mes sais to šo no tei ku mu Nr.6 “Gro-
zī ju mi Olai nes pa gas ta pa do mes 15.11.2006. sais to ša jos 
no tei ku mos Nr.34 “Par kār tī bu, kā dā vei ca mi rak ša nas un 
ap akš ze mes ko mu ni kā ci ju iz bū ves, re mon tu un avā ri ju lik-
vi dē ša nas, sa stat ņu un pa gai du no žo go ju ma uz stā dī ša nas 
dar bi, aiz ņe mot brauk tu ves, ie tves, ap stā dī ju mus un zā lā jus 
ēku un ob jek tu celt nie cī bas un re mont dar bu veik ša nas lai kā 
Olai nes pa gas tā”” iz do ša nu.

3. Par Olai nes pa gas ta at tīs tī bas pro gram mas pir mās re dak ci-
jas sa bied ris kās ap sprie ša nas uz sāk ša nu.

4. Par ne kus ta mā īpa šu ma dārz ko pī bas sa bied rī ba “STŪ NĪ ŠI” 
Nr.97/98 sa da li.

5. Par Olai nes pa gas ta TDP 10.04.1992. 20.sa sau ku ma 10.ār kār-
tē jās se si jas lē mu ma pre ci zē ša nu saim nie cī bai “PĪ LĀ DŽI”.

6. Par vie no tas ad re ses no teik ša nu ne kus ta mam īpa šu mam 
“VEF–Ba lo ži” Nr.301/304.

7. Par vie no tas ad re ses no teik ša nu ne kus ta mam īpa šu mam 
“TUL PE” Nr.59/59A.

8. Par sais to šiem no tei ku miem Nr.7 “Par Olai nes pa gas ta pa-
do mes bu dže tu 2007. ga dam”.

9. Par 2006.ga da bu dže ta iz pil des ap stip ri nā ša nu. 
10. Par sa mak sas ap mē ra sa ma zi nā ša nu par iz pēr ka mo ze mi.

11. Par ne kus ta mā īpa šu ma no dok ļa at lai dēm sa ska ņā ar sais to-
ša jiem no tei ku miem Nr.5 “Par ne kus ta mā īpa šu ma no dok ļa 
at vieg lo ju mu pie šķir ša nas kār tī bu 2007.ga dā”.

12. Par Lat vi jas KA RA TĒ KOI NO TA KI NO BO RI RJU fe de rā ci jas 
pre zi den ta Ser ge ja Meļ ņi ko va ie snie gu ma iz ska tī ša nu

13. Par 1. Lat vi jas bēr nu, jaun ie šu un ju nio ru at klā to meis tar sa-
cīk šu full con tact ka ra tē – Koi no ta ki no bo ri ryu no li ku mu.

14. Par Olai nes pa gas ta kul tū ras na ma di rek to ra V.Mel bār ža 
ie snie gu ma iz ska tī ša nu.

15. Par paš val dī bas īpa šu ma pri va ti zā ci jas fon da un au to ce ļu 
fon da lī dzek ļu iz lie to ju mu 2007.ga dā.

16. Par at tei ku miem no pirm pir ku ma tie sī bām: Aus tru mu ie la 
8, Aus tru mu ie la 14, Tor ņa ie la 6, Tor ņa ie la 13, Tor ņa ie la 
46, Ma zā Vaļ ņu ie la 6, Ma zā Vaļ ņu ie la 12, Svē te ļu ie la 13, 
Lau ru ie la 1, Lau ru ie la 2, Lau ru ie la 5, Ap ogu ie la 2, saimn.
Diž pļa vas, Lī dum nie ki, Ozo li ņi, Zī ri ņi, d/s Ozol le jas 2313, 
d/s Ozol le jas 2237, d/s Ie vi ņa–99 386, d/s Ie vi ņa–99 387,d/s 
Pu ri ņi 3289, d/s Pu ri ņi 3288, d/s Stars 115, d/s Til ti ņi 144, 
d/s At lan ti ka 55, d/s Vai va di 265, d/s Zie di ņi 16, d/s Tul pe 
13, d/s Ko mu ta tors 235, d/s Ko mu ta tors 177, d/s Laz das 
2544, d/s Laz das 2567, d/s VEF–Ba lo ži 942, d/s VEF–Ba lo ži 
222. 

17. Par zi ņu par dek la rē to dzī ves vie tu anu lē ša nu An dre jam 
An dre je vam.

18. Par ne kus ta mo īpa šu mu ad re sā ci jas sa kār to ša nu.
19. Par I.Lie pas ie snie gu ma iz ska tī ša nu.
20. Par vī to la no zā ģē ša nu pie Jaun olai nes au to bu su pie tu ras

Olai nes pa gas ta pa do mes 2007.ga da 7.feb ruā ra sē de Nr.2

12. Par in di vi duā lā dar ba re ģis trē ša nu N.Dum brov ska jai, A.Kug-
rē nam.

13. Par ko ka no cir ša nu Pio nie ru ie lā 40.
14. Par sais to šiem no tei ku miem Nr.4 “Par valsts no de vas at vieg-

lo ju mu no teik ša nu ap lie ci nā ju mu funk ci ju veik ša nai”.
15. Par Olai nes pa gas ta grā mat ve des Vi tas Ozo las ie snie gu ma 

iz ska tī ša nu.
16. Par sais to šiem no tei ku miem Nr.5 “Par ne kus ta mā īpa šu ma 

no dok ļu at vieg lo ju mu pie šķir ša nas kār tī bu 2007.ga dā”.
17. Par at tei ku miem no pirm pir ku ma tie sī bām: Tor ņa ie la 20, 

Lu bau šu ie la 14, Lu bau šu ie la 12, Lo ka ie la 2, Nied ru ie la 
1, Vied ru ie la 5, Mar tas ie la 14, Mar tas ie la 16, Bēr zu ie la 3, 
Svē te ļu ie la 13, saimn.Gai das, Šar lo tes, Dan či, d/s VEF–Ba lo-

ži 151, d/s VEF–Ba lo ži 980, d/s Stū nī ši 397, d/s Stū nī ši 398, 
d/s Zī les 54, d/s Til ti ņi 277, d/s Ie vi ņa–99 404, d/s Rī taus ma 
133, d/s Vir ši 18, d/s Vir ši 29, d/s Va sa ra 73, d/s Ce ri ņi–M 
4672, d/s Ko mu ta tors 73, d/s Strau me 88, d/s Pu ri ņi 3067, 
d/s Rīts 233/234, d/s Bi tī te–2 36, d/s Jā ņu pe–2 155/347.

18. Par nau das lī dzek ļu iz lie to ju mu so ciā lās pa lī dzī bas snieg-
ša nai 2006. ga da de cem bra mē ne sī. 

19. Par Olai nes pa gast tie sas no sau ku ma mai ņu.
20. Par sais to šiem no tei ku miem Nr.6 “Gro zī jums Olai nes pa gas-

ta pa do mes 2006.ga da 6.de cem bra sais to ša jos no tei ku mos 
Nr.38 “Par brauk ša nas mak sas at vieg lo ju miem lau kos dzī-
vo jo šiem vis pār iz glī to jo šo sko lu sko lē niem””.

Olai nes pa gas ta pa do me pa zi ņo, ka 
Olai nes pa gas ta te ri to ri jas plā no ju ma 1.re-
dak ci jas un vi des pār ska ta sa bied ris kās 
ap sprie ša nas ot ra jam pos mam no teikts 
ter miņš se šas ne dē ļas no pub li kā ci jas “Lat-
vi jas Vēst ne sī” sa ska ņā ar 17.01.2007. 
Olai nes pa gas ta pa do mes sē des Nr.1. 
lē mu mu. 

Sa bied ris kās ap sprie ša nas pa sā ku mi 
no tiek Olai nes pa gas ta pa do mes ēkā 
Me ža ie lā 2, kas at ro das Jaun olai nē, 
Olai nes pag., Rī gas raj. Ap sprie ša nas 
ie tva ros pro jek ta iz strā des va dī tā ja Ine se 
Pi va re pie ņems ap mek lē tā jus 14.feb ruā rī 
no pulk sten 14 līdz 16.00 un 12.mar tā no 
pulk sten 10 līdz 12, Me ža ie lā 2, Jaun olai-
nē 2.stā va zā lē.

Tik ša nās ar in te re sen tiem 2007.ga da 
27.feb ruā rī pa gas ta pa do mes ēkas 2.stā-
va zā lē par te ri to ri jas plā no ju mu pulk sten 

18 līdz19.30. par vi des pār ska tu ar SIA 
“ELLE” pulk sten 16–17, ar in sti tū ci ju un 
kai mi ņu paš val dī bu pār stāv jiem pulk sten 
14–15.

Olai nes pa gas ta pa do mē sa bied ris kās 
ap sprie ša nas ot rā pos mā pa do mes dar ba 
lai kos pie eja mi iz stā dī tie ma te riā li:
1) Olai nes pa gas ta te ri to ri jas plā no ju ma 

1.re dak ci ja un vi des pār skats (ie vie to ti pa-
gas ta mā jas la pā www. jaun olai ne.lv).

2) Olai nes pa gas ta sais to šie no tei ku mi nr.4 
“Olai nes pa gas ta te ri to ri jas plā no jums”;

3) Olai nes pa gas ta te ri to ri jas at tīs tī bas 
pro gram ma;

4) spē kā eso šais Rī gas ra jo na te ri to ri jas 
plā no jums līdz 2003.ga dam ar gro zī-
ju miem;

5) MK no tei ku mi “No tei ku mi par na cio-
nā las no zī mes lauk saim nie cī bas te ri-
to ri jām”.

6) Rī gas re ģio na at tīs tī bas do ku men ti pie-
eja ma in ter ne tā ri ga re gion.lv;
Rak stis kus priekš li ku mus (ie spē ja sa-

ņemt ie snie gu ma veid la pu pa gas tā vai 
pa gas ta mā jas la pā) vi sā ter mi ņa lai kā var 
ie sniegt pie ņem ša nas lai kos pirm die nās 
un ce turt die nās no pulk sten 9 līdz 13 un 
no 14 līdz 18 pa gas ta pa do mes kan ce le jā 
vai ad re sēt “Priekš li kums te ri to ri jas plā no-
ju mam” Olai nes pa gas ta pa do mei, Me ža 
ie lā 2, Jaun olai nē, Rī gas ra jo nā, LV–2127, 
pie vie no jot kon krē tā īpa šu ma priekš li-
ku mam, īpa šu ma tie sī bu ap lie ci no šus 
do ku men tus. Rak stis kiem priekš li ku miem 
jā būt no for mē tiem at bil sto ši “In for mā ci jas 
at klā tī bas li ku mam”, kā arī sa ska ņā ar liet-
ve dī bas no tei ku miem. Priekš li ku mi, kas 
tiks ie snieg ti te ri to ri jas plā no ju mam pēc 
sa bied ris kās ap sprie ša nas lai ka, ne tiks 
rak stis ki at bil dē ti un ņem ti vē rā.

Pa zi ņo jums par Olai nes pa gas ta te ri to ri jas plā no ju ma 1.re dak ci jas 
un vi des pār ska ta sa bied ris kās ap sprie ša nas ot rā pos ma or ga ni zē ša nu
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Pa gas ta pa do mes priekš sē dē tā jas 
A. Zan de res ap svei kums:

Olai nes pa gas ta bā ri ņtie sai pie nā ku si 10 ga du ju bi le ja, ta ču 
tās dar bī bas sā ku mi mek lē ja mi sir mā se nat nē. Pa gas ta tie sas 
uz de vums vien mēr bi jis aiz sar gāt vā jā ko, pa lī dzēt ne lai mē no-
nā ku šam, spriest par la bu tais nī bai un li ku mam. Lai ki mai nās, 
ta ču cil vē ku līdz ās pa stā vē ša nas no tei ku mi pa stāv ne mai nī gi. 
Par ofi  ciā lu mū su pa gas ta tie sas di bi nā ša nas lai ku uz ska tāms 
1804. gads, kad zem nie ku li kums no tei ca kat rā pa gas tā di bi nāt 
zem nie ku tie su. Jau pirms tam sa mez glo tās dzī ves si tuā ci jās 
tie su sprie da muiž kungs, mež zi nis un pa šu iz vē lē ti zem nie ku 
ties ne ši. Pa gas ta tie sa vien mēr dar bo jās ko pā ar pa gas ta ve-
cā ko un vi ņa viet nie kiem, tās tel pas vien mēr ir at ra du šās zem 
vie na jum ta. 

Ap svei cu bā ri ņtie sas ilg ga dī gos un jau nos dar bi nie kus ju bi-
le jā un ai ci nu pie da lī ties ko pī gi ar Olai nes vēs tu res un māk slas 
mu ze ju rī ko ta jā Mu ze ju nak tī, ku rā iz spē lē sim mū su sen ču 
pie dzī vo to 19. gad sim tā “Pie pa gas ta tie sas”!

Ie ska tam – kā das pirms 240 ga diem no ti ku šas sē des pro-
to kols:

Ska tīt 10. lpp.

Bā ri ņtie sas priekš sē dē tā jas 
Ma ru tas But le res ap svei kums:

2007. ga da 2. feb ruā rī Olai nes pa gas ta bā riņ tie sa rī ko ja 
svi nī gu pa sā ku mu par go du no strā dā ta jiem 10 ga diem. Ša jā 
pa sā ku mā pie da lī jās bā riņ tie sas eso šie un bi ju šie dar bi nie ki, 
kā arī go da vie si un sa dar bī bas part ne ri – tas ir, tie cil vē ki kas 
tie kas arī ik die nā vei cot ļo ti sma gu un at bil dī gu dar bu.

Ap svei ku ma vār dus un la ba vē lē ju mus bā riņ tie sai tei ca Olai-
nes pa gas ta ko lek tīvs un pa gas ta priekš sē dē tā ja A.Zan de res 
kun dze, Lat vi jas bā riņ tie su un pa gast tie su aso ciā ci jas priekš sē-
dē tā ja un Rī gas ra jo na bā riņ tie su un pa gast tie su koor di na to re 
B.Mel de res kun dze, Olai nes pa gas ta Pirm sko las iz glī tī bas 
iestā de “Mago nī te”, Olai nes pa gas ta sā kum sko la, Rī gas ra jo na 
po li ci jas pār val des Kār tī bas po li ci jas bi ro ja un Olai nes po li ci jas 
ie cirk ņa pār stāv ji, Olai nes 1.vi dus sko la un Olai nes 2.vi dus sko la, 
tu vā kie kai mi ņi Olai nes pil sē tas bā riņ tie sa un Ķe ka vas bā riņ tie-
sa, un arī ci ti sa dar bī bas part ne ri.

Olai nes pa gas ta bā riņ tie sa pa tei cas vis iem sa viem ko lē ģiem 
un sa dar bī bas part ne riem par pie da lī ša nos ša jā pa sā ku mā, par 
la ba vē lē ju miem un iz teik ta jām ce rī bām arī par turp mā ku la bu 
un ra do šu sa dar bī bu. 

No strā dā tie 10 ga di, tas ir no zī mīgs lai ka pe riods, lai va rē tu 
at ska tī ties uz pa veik to un no teikt jau nas dar ba prio ri tā tes. 

Šo 10 ga du ro be ža Olai nes pa gas ta bā riņ tie sai ir ne su si arī 
jau nas pār mai ņas, jo 2007.ga da 17.jan vā rī, pa ma to jo ties uz to, 
ka 2007.ga da 1.jan vā rī spē kā stā jās Bā riņ tie su li kums un spē-
ku zau dē ja li kums “Par bā riņ tie sām un pa gast tie sām” Olai nes 
pa gast tie sa ti ka pār dē vē ta par Olai nes pa gas ta bā riņ tie su.

At ska to ties vēs tu res fak tos re dzam, ka 1997. ga da 22.jan vā rī 
par Olai nes pa gas ta pa gast tie sa priekš sē dē tā ju ti ka ap stip ri nāts 
Imants Ru gins, 1997.ga da 5.feb ruā rī par Olai nes pa gas ta pa-
gast tie sas lo cek lēm ti ka ap stip ri nā tas An to ņi na Ro zen tā le un 

Je ļe na Gai li ša (ta gad Va les kal ne). Šāds pa gast tie sas ne mai-
nīgs sa stāvs, kā vie no ta un veik smī ga ko man da, ir dar bo jies 
9 ga dus. Je ļe na Va les kal ne kā Olai nes pa gas ta bā riņ tie sas sek-
re tā re strā dā jo pro jām. Arī A.Ro zen tā le tur pi na sa dar bo ties ar 
bā riņ tie su kā Olai nes pa gas ta So ciā lā die nes ta dar bi nie ce.

2002.ga da 15.no vem brī Olai nes pa gas ta pa gast tie sa (ta gad 
bā riņ tie sa), ti ka uz ņem ta Lat vi jas bā riņ tie su un pa gast tie su 
dar bi nie ku aso ciā ci jā.

No 2006.ga da 18.jan vā ra Olai nes pa gas ta bā riņ tie sa dar-
bo jas jau nā sa stā vā – priekš sē dē tā ja M.But le re, lo cek ļi Ine ta 
Bui ķe, Vi ja Ne sau le, Ivon na Vi ļum so ne un sek re tā re Je ļe na 
Va les kal ne.

PAGASTA DZĪVE

OLAI NES PA GAS TA BĀ RI ŅTIE SAI – 
10 GA DU JU BI LE JA

Olai nes pa gas ta bā riņ tie sas dar bi nie ki un bi ju šie ko lē ģi, no krei sās: 
Vi ja Ne sau le, Ivon na Vi ļum so ne, Ine ta Bui ķe, Je ļe na Va les kal ne, Imants 
Ru gins, An to ņi na Ro zen tā le un Ma ru ta But le re

Fo to: V. Vi lī te

No krei sās: Ķe ka vas bā riņ tie sas priekš sē dē tā ja Sar ma Trum pe ko ja, 
Olai nes pil sē tas bā riņ tie sas priekš sē dē tā ja Irē na Vil ne re, Rī gas ra jo na 
Kār tī bas po li ci jas bi ro ja spe ciā lis te Je ļe na Priš pet je va, Rī gas ra jo na 
Kār tī bas po li ci jas bi ro ja priekš nieks Alek sejs Roš čins, Olai nes po li ci jas 
ie cirk ņa Kār tī bas po li ci jas die nes ta priekš nie ka viet nie ce Ive ta Gav ri-
lo vi ča, Olai nes pa gas ta bā ri ņtie sas dar bi nie ces Je ļe na Va les kal ne un 
Vi ja Ne sau le.
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TIE SĪ BAS UZ PEN SI JAS 
DA ĻAS AT MAK SU

Kam at mak sās ie tu rē to pen si jas da ļu? 
Ie tu rē to pen si jas da ļu at mak sās tiem pen sio nā riem, kas strā-

dā ja lai kā no 2000.ga da 1.jan vā ra līdz 2002.ga da 19.mar tam un 
ku riem pen si ja ti ka iz mak sā ta ie ro be žo tā ap mē rā – Ls 60 (līdz 
2001.ga da 31.de cem brim), Ls 90 (pēc 2002.ga da 1.jan vā ra). 

Kā ap rē ķi nās ie tu rē tās pen si jas da ļu?
At mak sās to pen si jas da ļu, kas ne ti ka iz mak sā ta, jo pār snie-

dza li ku mā no teik to ie ro be žo ju mu. At mak sā jot ie tu rē to pen si jas 
da ļu, tiks ņemts vē rā pen si jai no teik tais ie dzī vo tā ju ie nā ku ma 
no dok ļa ne ap lie ka mais mi ni mums.

Kad pen sio nā ri va rēs sa ņemt sev pie nā ko šos ie tu rē to 
pen si jas da ļu?

Neiz mak sā to pen si jas da ļu pen sio nā ri sa ņems ne vē lāk 
kā līdz 2007.ga da 31.de cem brim. Nau da tiks iz mak sā ta pa kā-
pe nis ki, un vis pirms ie tu rē to sum mu sa ņems ga dos ve cā kie 
cil vē ki – ve cu mā virs 71 ga dam. 

Šī nor ma skar ap mē ram 42 tūk sto šus pen si ju sa ņē mē ju un 
kat rā ga dī ju mā ir ne piec ie ša mi in di vi duā li ap rē ķi ni, tā dēļ nau-
das iz mak sa pa re dzē ta pa kā pe nis ki. At mak sa no tiks čet ros 
pos mos, va do ties pēc sa ņē mē ju ve cu ma: 

Ve cums At mak sas laiks 
2007. ga dā

71 gads un vai rāk I ce turk snis
67 – 70 ga di II ce turk snis
63 – 66 ga di III ce turk snis

līdz 62 ga diem IV ce turk snis

Pie mērs: ja pen sio nā ram ir 73 ga di, ie tu rē to pen si jas da ļa 
vi ņam at mak sās lai ka pe rio dā no 2007.ga da 1.jan vā ra līdz 
2007.ga da 31.mar tam. 

VE CU MA PEN SI JAS 
PIE ŠĶIR ŠA NA NO JAU NA

Vai ve cu ma pen si jas kā dam arī tiks pie šķir tas no jau-
na?

2007.ga dā tie sī bas pie pra sīt ve cu ma pen si jas pie šķir ša nu 
no jau na ir cil vēk iem:
1) ku riem lai kā no 1996.ga da 1.jan vā ra līdz 2005.ga da 1.jū li jam 

ir priekš lai cī gi pie šķir ta ve cu ma pen si ja;
2) ku ri lai kā no priekš lai cī gās pen si jas pie pra sī ša nas brī ža līdz 

īs tā pen sio nē ša nas ve cu ma sa snieg ša nai strā dā ja (ne pār-
trauk ti bi ja dar ba ņē mē ji vai paš no dar bi nā tie), kā re zul tā tā 
pen si ja ne ti ka iz mak sā ta līdz īs tā pen sio nē ša nās ve cu ma 
sa snieg ša nai (strā dā jot priekš lai cī gi pie šķir to pen si ju neiz-
mak sā);

3) ku riem pen si ja nav pie šķir ta no jau na.
Kā ap rē ķi nās no jau na pie šķi ra mo pen si ju?
No jau na pie šķir to ve cu ma pen si ju ap rē ķi nās no die nas, kad 

cil vēks sa snie dzis īs to pen sio nē ša nās ve cu mu, un tās ap mē ru 
in dek sēs at bil sto ši tiem in dek siem, kas bi ja no teik ti pēc īs tā 
pen sio nē ša nās ve cu ma sa snieg ša nas.

Ja cil vēks 2006.ga dā sa ņē ma pie mak su pie ve cu ma pen-
si jas, tad, ja no jau na pie šķir tās ve cu ma pen si jas ap mērs pār-
sniedz trīs kār šu valsts so ciā lā no dro ši nā ju ma pa bal stu – Ls 
135, ie priekš pie šķir tā ik mē ne ša pie mak sa pie ve cu ma pen si jas 
vairs ne tiks iz mak sā ta ar die nu, kad ve cu ma pen si ja pie šķir ta 
no jau na.

Pie mērs: cil vēks 2001.ga da jan vā rī, sa snie dzot 57 ga du 

ve cu mu, pie pra sī ja ve cu ma pen si ju priekš lai cī gi, bet, tur pi nā ja 
strā dāt, līdz ar to pen si ja ne ti ka iz mak sā ta, līdz viņš sa snie dza 
īs to pen sio nē ša nās ve cu mu, t.i. 2003.ga da jan vā ri, kad vi ņam 
pa li ka pil ni 59 ga di. 2007.ga da mar tā pen sio nārs ie sniedz 
VSAA no da ļā ie snie gu mu ar lū gu mu pie šķirt ve cu ma pen si ju 
no jau na. 

2007.ga dā pie šķi rot pen si ju no jau na tā tiek ap rē ķi nā ta 
uz brī di, kad cil vēks sa snie dza īs to pen sio nē ša nās ve cu mu 
(2003.ga da jan vā ris). Pen si ja tiek pa lie li nā ta ņe mot vē rā vi sus 
in dek sus, kas no teik ti pēc īs tā pen sio nē ša nās ve cu ma sa snieg-
ša nas līdz brī dim, kad pen si ja pie pra sī ta no jau na (līdz 2007.
ga da mar tam). 

Ņe mot vē rā, ka ie snie gums VSAA no da ļā ie sniegts 2007.
ga da mar tā un cil vē kam ie priekš pie šķir tā pen si ja jau iz mak sā ta 
par jan vā ri, feb ruā ri un mar tu, tad pēc pen si jas pie šķir ša nas 
no jau na par mi nē ta jiem mē ne šiem iz mak sā star pī bu (starp 
ie priekš sa ņem to un no jau na ap rē ķi nā to).

PEN SI JU PĀR RĒ ĶI NĀ ŠA NA
Vai nā ka ma jā ga dā pār rē ķi nās mi ni mā lās ve cu ma pen-

si jas ap mē ru?
Ve cu ma pen si jas pār rē ķi nā ša nas kār tī ba turp māk būs lab-

vē lī gā ka arī tiem, ku riem tā ie priekš bi ja pie šķir ta mi ni mā la jā 
ap mē rā. No 2007.ga da 1.jan vā ra, pār rē ķi not ve cu ma pen si ju, 
kas no teik ta mi ni mā lās pen si jas ap mē rā, tiks pa lie li nāts iz mak-
sā ja mās pen si jas ap mērs ne vis ap rē ķi nā tais pen si jas ap mērs, 
kas ir ma zāks par mi ni mā lo pen si jas ap mē ru.

Pie mērs: 2005.ga dā cil vē kam ar 31 ga du ap dro ši nā ša nas 
stā žu ap rē ķi nā ja ve cu ma pen si ju 40 la tu ap mē rā. Tā kā ap rē-
ķi nā tais ve cu ma pen si jas ap mērs bi ja ma zāks par li ku mā “Par 
valsts pen si jām” no teik to, tad cil vē kam ve cu ma pen si ju pa aug-
sti nā ja līdz li ku mā no teik ta jam mi ni mā la jam ve cu ma pen si jas 
ap mē ram Ls 52,50 (no 2006.ga da – Ls 67,5). Pār rē ķi not šo 
ve cu ma pen si ju sa ka rā ar pēc pen si jas pie šķir ša nas uz krā to 
pen si jas ka pi tā lu, tās pa lie li nā jums (Ls 2,50) tiks pie skai tīts 
pie cil vē kam iz mak sā ja mā ve cu ma pen si jas ap mē ra (Ls 67,5 
+ 2,50), ne vis ap rē ķi nā tā ve cu ma pen si jas ap mē ra.

Cik bie ži turp māk pen sio nā ri va rēs pie pra sīt pen si ju 
pār rē ķi nu?

Pen sio nārs va rēs pie pra sīt pen si jas pār rē ķi nu ik pēc ga da, 
ne at ka rī gi no ta jā no strā dā to mē ne šu skai ta. Līdz šim bi ja spē kā 
no sa cī jums – lūgt pār rē ķi nu veikt ne bie žāk kā rei zi 3 ga dos.

PIE MAK SAS PIE VE CU MA PEN SI JAS
Kam 2007. ga dā pie šķir pie mak sas pie ve cu ma 

pensi jas?
1) pen sio nā riem, ku ru ap dro ši nā ša nas stāžs nav ma zāks 

par 30 ga diem un pen si jas ap mērs mē ne sī ne pār sniedz 
135 la tus

2) pen sio nā riem, ku riem pen si ja pie šķir ta ar at vieg lo tiem 
no sa cī ju miem par dar bu kai tī gos dar ba ap stāk ļos, ku ru ap-
dro ši nā ša nas stāžs ir vis maz 25 ga di un pen si jas ap mērs 
mē ne sī ne pār sniedz Ls 135 (ja pie mak sa jau nav pie šķir ta 
2006.ga dā).
Līdz 2007.ga dam šā du pie mak su sa ņē ma ti kai tie pen sio nā ri, 

ku ru ve cu ma pen si jas ne pār snie dza 105 la tus, ja ap dro ši nā ša-
nas stāžs bi ja vis maz 30 ga di.

Kā no teiks pie mak sas ap mē ru?
Pie mak sas ap mē ra no teik ša nai ņem vē rā kat ru ap dro ši-

nā ša nas (dar ba) stā ža ga du, kas uz krāts līdz 1995. ga da 

JAU NU MI PEN SI JU JO MĀ 2007.GA DĀ

Turpinājums 8. lpp.
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2. feb ruā rī no ti ka pen sio nā ru bied rī bas “Pīlā dzis” kop sa pul-
ce. Tā ir pla šās pa gas ta pen sio nā ru sai mes ak tī vā kā da ļa, kas 
sa vā dar bī bā pār stāv vi su ve cā kā ga da gā ju ma ie dzī vo tā ju 
in te re ses. Pār ska tu par aiz va dī to ga du snie dza pen sio nā ru 
bied rī bas val des priekš sē dē tā ja Ras ma Frei ber ga:

– No vē lu ša jā ga dā vis iem ve se lī bu, iz tu rī bu, dzī ves prie ku 
un nep ār stāt dar bo ties mū su “Pīlā dzī”! 

Sa ska ņā ar bied rī bas sta tū tiem kop sa pul cei jā no tiek vie nu 
rei zi ga dā. Bied ru sa pul ce ir aug stā kā pār val des in sti tū ci ja, 
ku rā bū tu jā pie da lās vis iem bied riem. Pēc vien lī dzī bas prin-
ci pa kat ram bied ram ir vie na balss. Bied rī bā paš laik ir 31 
biedrs un sep ti ņi kan di dā ti.

Pa gā ju šā ga dā mū žī bas ce ļos aiz gā ja mū su bied ri E. Pa-
pa kuls, O. Mi ku te, Dz. Din dons un V. Ma ļi nov skis. Go di nām 
vi ņu pie mi ņu.

Bied rī bā vē las ie stā ties V. Afa nas jevs, I. Bo čar ņi kovs, 
L. Spranc ma ne, H. Pet ru ši na, L. Strē le, V. Jur še vi ca un M. 
Ei he.

Kop sa pul cē pie da lās paš val dī bas pār stāv ji: Pa gas ta pa do-
mes priekš sē dē tā ja A. Zan de re, So ciā lā die nes ta va dī tā ja Ē. 
Mar ge vi čus un priekš sē dē tā jas ot rā viet nie ce J. Go lu be va.

Pen sio nā ru bied rī ba “Pīlā dzis” ir sa bied ris ka or ga ni zā ci ja 
ar ju ri dis kas per so nas sta tu su, ko ir ap stip ri nā jis Uz ņē mu ma 
Re ģis tra valsts no tārs.

Mū su dar bī bas mēr ķi ir
– pen sio nā ru so ciā li eko no mis ko tie sī bu un in te re šu aiz stā-

vē ša na, to ma te riā lās un ga rī gās lab klā jī bas vei ci nā ša na 

un ie sais tī ša na de mo krā tis ki ak tī vos sa bied rī bas pro ce sos 
pa gas tā un ra jo nā;

– ie sais tī ties sa bied ris ka jā kon tro lē paš val dī bu in sti tū ci ju 
dar bī bā sa bied ris ki sva rī gu jau tā ju mu ri si nā ša nā;

– re gu lā ri ap zi nāt un ap se kot pa gas tā dzī vo jo šos pen sio nā-
rus.
Uz ska tu, ka mū su dar bī ba nav bi ju si pret ru nā ar pie ņem-

ta jiem sta tū tiem.
2006. ga dā ir no ti ku šas 14 val des sē des. Vi sa ga da 

 PAGASTA PENSIONĀRI

31.de cem brim. Par vie nu ga du pie mak sa pie ve cu ma pen si jas 
ir Ls 0,19. Ko pē jo pie mak sas ap mē ru kat rai kon krē ta jai pen si jai 
VSAA no teiks rei zi not ap dro ši nā ša nas stā žu, kas uz krāts līdz 
1995.ga da 31.de cem brim, ar Ls 0,19. 

Pie mērs: Pen sio nārs ir strā dā jis kai tī gos dar ba ap stāk ļos, 
un vi ņa ko pē jais ap dro ši nā ša nas stāžs ir 28 ga di, no ku riem 20 
ir no strā dā ti līdz 1996.ga dam. Ap rē ķi not pie mak su, līdz 1996.
ga dam no strā dā tie 20 ga di tiks rei zi nā ti ar Ls 0,19. Tā tad pie-
mak sas pie ve cu ma pen si jas ap mērs būs Ls 3,80.

MI NI MĀ LĀ VE CU MA PEN SI JA
No 2007.ga da 1.jan vā ra tiks pār ska tīts mi ni mā lais ve cu ma 

pen si jas ap mērs tiem, ku ru ap dro ši nā ša nas stāžs ir vis maz 41 
gads. Mi ni mā lās ve cu ma pen si jas ap mērs ne va rēs būt ma zāks 
par valsts so ciā lā no dro ši nā ju ma pa bal stu (Ls 45), ku ram pie-
mē rots koe fi  cients 1,7 (līdz ši nē jo 1,5 vie tā). Līdz ar to cil vēk iem 
ar ap dro ši nā ša nas stā žu vis maz 41 gads mi ni mā lais ve cu ma 
pen si jas ap mērs būs Ls 76,50 (līdz ši nē jo Ls 67,5). 

Pie mērs: Cil vēks ar ap dro ši nā ša nas stā žu 43 ga di sa ņem 
ve cu ma pen si ju Ls 73,50. 2007.ga da 1.jan vā rī vi ņa ve cu ma 
pen si jas ap mērs tiks pa aug sti nāts līdz Ls 76,50.

VIEN REI ZĒJS PA BALSTS MI RU ŠĀ LAU LĀ-
TA JAM

Kā du fi  nan siā lu at bal stu pen sio nā ri sa ņems dzī ves bied-
ra nā ves ga dī ju mā? 

No 2007. ga da pen si jas sa ņē mē ja nā ves ga dī ju mā vi ņa 
lau lā ta jam iz mak sās vien rei zē ju pa bal stu di vu mi ru šā dzī ves-

bied ra pen si ju ap mē rā. Lai to sa ņem tu, jā rak sta ie snie gums 
sa vā VSAA no da ļā. 

Pie mērs: Di vi pen sio nā ri: sie va sa ņem ve cu ma pen si ju Ls 
80, vīrs – in va li di tā tes pen si ju Ls 90. 2007.ga da au gus tā vīrs 
no mirst. Sie vai iz mak sā vien rei zē ju pa bal stu Ls 180 (mi ru šā 
vī ra di vu pen si ju ap mē rā).

Vai spē kā pa liek arī ap be dī ša nas pa bal sti?
Jā, tā pat kā līdz šim, mi ru šā ģi me ne vai cil vēks, kurš uz ņē mies 

rū pes par ne lai ķa iz va dī ša nu pē dē jā gai tā, va rēs sa ņemt arī ap-
be dī ša nas pa bal stu mi ru šā di vu mē ne ša pen si ju ap mē rā. 

VE CU MA PEN SI JAS
Kā das iz mai ņas pa re dzē tas sais tī bā ar priekš lai cī gu 

pen sio nē ša nos?
Pie cus ga dus āt rāk ve cu ma pen si ju va rēs pie pra sīt cil vē ki, 

ku ri strā dā ju ši kai tī gos dar bos, ja vi ņu ko pē jais ap dro ši nā ša-
nas stāžs ir vis maz 25 ga di un kai tī gos dar bos līdz 1995.ga da 
31.de cem brim no strā dā ti ne ma zāk kā 8 ga di un 4 mē ne ši, kā 
arī Čer no bi ļas at om elek tros ta ci jas avā ri jas se ku lik vi dē ša nas 
da līb nie ki. 

Pie pra sot ve cu ma pen si ju, ne piec ie šams uz rā dīt at tie cī gus do-
ku men tus, kas ap lie ci na, ka cil vēks strā dā jis kai tī gos dar bos. 

Pa pil du in for mā ci ju par iz mai ņām 2007. ga dā ik viens ie dzī vo-
tājs var sa ņemt, zva not uz VSAA bez mak sas tāl ru ni 8001015 
vai sa vā VSAA no da ļā – Olai nē Zem ga les ie lā 33, 

Tāl ru nis 7967400, 7967401

In for mā ci ju sa ga ta vo ja so ciā lā die nes ta va dī tā ja Ēri ka Mar ge vi čus, 
iz man to jot VSAA in ter ne ta mā jas la pā snieg to in for mā ci ju.

Pen sio nā ru bied rī bas “Pīlā dzis” val de

PEN SIO NĀ RU BIED RĪ BAS "PĪLĀ DZIS" 
KOP SA PUL CE

Turpinājums no 7. lpp.

Fo to V. Vi lī te



OLAINES  PAGASTA  ZIŅAS   •   2007.  GADA  21. FEBRUĀRIS 9

ga ru mā kat ru pirm die nu di vas stun das Die nas cen trā ti ka 
uz klau sī ti vi si pen sio nā ri, ie spē ju ro be žās ie dzi ļi nā jā mies 
vi ņu pro blē mās.

18. mar tā uz Me ža–16 mā jas ie dzī vo tā ju lū gu mu no or ga ni zē-
jām ie dzī vo tā ju kop sa pul ci, ku rā pie da lī jās 104 cil vē ki. Ap sprie-
dām vai rā kus jau tā ju mus: par ko mu nā la jiem mak sā ju miem, 
par ap ku res un kar stā ūdens ta ri fu strau jo pa cel ša nu, par 
paš val dī bas un ie dzī vo tā ju līdz da lī bu dzī vo ja mo mā ju ap saim-
nie ko ša nā. Sa pul cē pie da lī jās pa gas ta pa do mes priekš sē dē-
tā ja A. Zan de re, sa bied ris ko pa kal po ju mu re gu la to ra pār stā ve 
Švēr ti ņa, SIA “Zei fer ti” val des priekš sē dē tājs V. Rud mins, ku ri 
cen tās at bil dēt uz vis iem ie dzī vo tā ju jau tā ju miem.

Tā kā pie mums pen sio nā ru kop sa pul ces ne no tiek, iz ska-
nē ja ie ro si nā jums arī šo gad sa saukt līdz īgu sa pul ci, lai mēs 
tik tu in for mē ti kā dus so ciā los pa bal stus par zā lēm, ap aļās 
ju bi le jās, par mal ku, kā dos ap mē ros, kā dos ter mi ņos var sa-
ņemt. Ti kām in for mē ti par ne kār tī bām Jaun olai nes kap sē tā: 
tur no tiek strī di, tu vi nie ku ka pu ap gā nī ša na, pa tva rī ga ka pu 
vie tu ie ņem ša na, nav ne vie na at bil dī ga cil vē ka, kas šīs lie-
tas sa kār to tu.

Pē ter nie ku ie dzī vo tā ju vār dā Ozo liņš grie zās pie pa gas ta 
pa do mes priekš sē dē tā jas par ne piec ie ša mo re mon tu Pē-
ter nie ku kap li čai. Šis jau tā jums ir at ri si nāts, ir uz likts jauns 
jumts un ie spē jams kap li ču at kal iz man tot, dar bi tur pi nā sies 
vēl šo gad.

Bi jām ie plā no ju ši ie stā dīt un kopt pī lā džu bir zī ti, pī lā džu 
ogas ta ču ir tik rūg tas kā da ļai pen sio nā ru dzī ve. Pal dies 
pa gas ta va dī bai par vie tas ie rā dī ša nu un stā du ie gā di. Aiz 
Me ža–3 mā jas grāv ma lā ie stā dī jām 15 pī lā džus. Ja tā lāk gar 
grā vi tiks no zā ģē ti ko ki un krū mi, pī lā džu stā dī ju mus va rē tu 
tur pi nāt. Ja tik sim ai ci nā ti, lab prāt pie da lī si mies tal kā.

No or ga ni zē jām vie tē jās baz nī cas ap kārt nes sa kop ša nu. 
Par at sau cī bu ša jā tal kā jā iz sa ka pal dies Vi lī šu ģi me nei.

Lai gū tu ie spai du par pa gas ta sa kop tī bu ko pu mā, sa rī ko-
jām iz brau ku mu pa pa gas ta te ri to ri ju. Acis prie cē ja vai kat ra 
mā ja “Uzva ras lī du mā”, “Ķes te ri”, VEF–Ba lo ži 459. Ne ga tī vu 
ie spai du at stā ja aiz au gu šās ne sa kop tās ceļ ma las un grāv-
ji – Bli jas, Brīv zem nie ki, Rē ķi, ceļš uz Bir zu ļiem.

20 bied ri un vēl 23 pen sio nā ri pie da lī jās eks kur si jā pa marš-
ru tu: Ra ga nas ķē ķis, Bī ri ņu un Iga tes pils, Lē dur gas den dro lo-
ģis kais dārzs, Strau pes pa ze mes avo ti un strau su mīt ne. Īpa ši 
cen tā mies ie prie ci nāt no cen tra tā lāk dzī vo jo šos pen sio nā rus. 
1/3 eks kur si jas trans por ta iz de vu mus se dza bied rī ba

5. un 6. jū ni jā sa rī ko jām ne lie lu pa sā ku mu: dzī ves ju bi le jā 
ar zie diem, dā va ni ņām un ka fi  jas gal du svei cām Dz. Au zi ņu, 
E. Ķe ve li un Z. Zel ti ņu.

21. jū li jā mū su bied ri ko pā ar Pē ter nie ku un Gais mu ie-
dzī vo tā jiem ie lī go ja Jā ņus. Ar pa gas ta pa do mes sa rū pē to 
cie nas tu – alu, sie ru, pī rā giem un ce pu miem, cie nā jām vi sus 
lī go tā jus. Se nio ru an sam blis “Sar ma” vie no ja vi sus ko pē jās 
dzies mās.

Ap mek lē jām teāt ra iz rā di “Drau dzes ba zārs”. 17. no vem brī 
Kul tū ras na mā pie da lī jā mies svi nī gā pa sā ku mā, no or ga ni-
zē jām grā ma tas “Lat vi ja – PSRS ka ra bā ze: 1939.–1998.: 
ma te riā li un do ku men ti par pa dom ju ar mi jas at ra ša nos Lat-
vi jā un tās iz ve ša nu” pre zen tā ci ju, viens no tās au to riem ir 
mū su bied rī bas biedrs I. Up ma lis. 26. de cem brī “Pīlā dža” 
bied ri ko pī gi at zī mē ja Zie mas svēt kus. Ne ti ka aiz mir sti mū su 
sa sli mu šie bied ri.

Val des sē dēs ir no ti ku šas pār ru nas par Sa ei mas vē lē ša-
nām, par Olai nes pa gas ta un Olai nes pil sē tas ie spē ja mo ap-
vie no ša nu, par to, kā pa lī dzēt at ri si nāt pen sio nā ru sa dzī ves 
pro blē mas u.c.

Ie spē ju ro be žās ap cie mo jām no cen tra tā lāk dzī vo jo šos 
pa gas ta pen sio nā rus, ta ču trū ka trans por ta. Se ci nā jums 
viens – esam aiz mir sti, trūkst in for mā ci jas. Cil vē ki ne zi na, 
kā das ir vi ņu tie sī bas so ciā lās pa lī dzī bas sa ņem ša nai. Te 
do mā ti ap svei ku mi, mal ka, zā les, ma te riā lā pa lī dzī ba. Ir ļo ti 
grū ti pa likt un dzī vot vie nam, tā pēc bie ži iz skan lū gums – ti kai 
at brau ciet, ti kai pa ru nā si mies!

Bi jām plā no ju ši ap gūt da tor zi nī bas, bet trū ka spe ciā lis ta, 
kurš va dī tu ap mā cī bas.

Gal ve nais trū kums mū su dar bā ir ne pie tie ko ša sa dar bī ba 
ar So ciā lo die nes tu. Viss esot ļo ti kon fi  den ciā li. Trans por ta 
trū ku ma dēļ ne spē jām ap se kot un iz zi nāt kā dzī vo mū su pen-
sio nā ri. Pal dies V. Jur še vi cam un I. Up ma lim, kas iz pa lī dzē ja 
ar per so nī go trans por tu.

Mēs, pen sio nā ri, esam at de vu ši sa vu ve se lī bu, dar ba mū-
žu šī pa gas ta iz aug smei un at tīs tī bai. Vai tas ir tais nī gi – aiz-
mirst vai ne gri bēt ap sveikt ve cu cil vē ku lie lā ju bi le jā, uz klau sīt 
un at ri si nāt ik die nas pro blē mas dzī ves lī me ņa uz la bo ša nā 
(vei ka li, pasts, mal ka).

2007. ga da dar bī bas vir zie ni
Pa tei co ties tam, ka pa gas ta pa do me bied rī bai ir pie šķī ru si 

do tā ci ju Ls 1000,- ap mē rā, va rē sim bū tis ki pie da lī ties trans por-
ta iz de vu mu seg ša nā un vai rāk ap cie mot mū su pen sio nā rus. 
Tur pi nā sim ie sāk tās tra dī ci jas – eks kur si jas, svēt ku svi nē ša-
na, dzie dā ša na, cie šāk sa dar bo si mies ar so ciā lo die nes tu, 
ak tī vāk ie sais tī sim pen sio nā rus sa bied ris ka jā dzī vē.

Val de pie dā vā ja paš val dī bai ko pī gi iz strā dāt sa dar bī bas 
lī gu mu, lai va rē tu ap gūt Ei ro pas Sa vie nī bas lī dzek ļus, kas 
pa re dzē ti sa bied ris ko or ga ni zā ci ju at bal stam. Esam ga ta vi 
pie da lī ties pro jek ta iz strā dē.

Esam ie snie gu ši sa vus priekš li ku mus kā cie šāk sa dar bo-
ties ar So ciā lo die nes tu in for mā ci jas iz pla tī ša nas jo mā, kā dos 
ter mi nos un kā dā vei dā sveikt ju bi lā rus. Ce ram uz sa dar bī bu. 
No vē lam ne vien ak tī vis tu gru pai, bet vis iem pen sio nā ru bied-
rī bas “Pīlā dzis” bied riem ak tī vi ie sais tī ties bied rī bas dar bī bā 
un at tīs tī bā.

Dar bī bas plāns 2007. ga dam
1. Pa pil di nā sim pī lā džu ale ju ar ot ru rin du
2. or ga ni zē sim pa gas ta pen sio nā ru sa pul ci, ku rā lūg sim 

So ciā lo die nes tu in for mēt pen sio nā rus par pa gas tā pie-
ņem ta jiem sais to ša jiem no tei ku miem, ku ri bū tu pen sio-
nā riem jā zi na

3. do mā jam or ga ni zēt eks kur si ju “Iepa zīs ti sa vu pa gas tu”, 
lūg sim pa gas ta va dī bu ko pā ar mums ap braukt pa gas tu

4. tur pi nā sim or ga ni zēt eks kur si jas pa Lat vi jas in te re san tā-
ka jām vie tām

5. ap mek lē sim in te re san tā kās teāt ru iz rā des un kon cer tus
6. cen tī si mies or ga ni zēt pa gas ta pen sio nā ru in for mē ša nu 

par sva rī gā ka jiem no ti ku miem pa gas tā un val stī. 
Se ko ja de ba tes, ku rās pa gas ta pa do mes priekš sē dē tā ja A. 

Zan de re ie ski cē ja pa gas ta iz aug smes ap ri ses, kā arī at bil dē ja 
uz kat ru jau tā ju mu par kon krē tām va ja dzī bām.

Sa vu kārt So ciā lā die nes ta va dī tā ja Ē. Mar gē vi čus ļo ti tē lai-
ni pa skaid ro ja, ka ne va jag vien kār šot pa lī dzī bas snieg ša nas 
pro ce su, – tā nav ti kai nau di ņas da lī ša na, tā ir ie spē ju ro be-
žās ie dzi ļi nā ša nās kat ra pa lī gā sau cē ja sā pē un cen ša nās 
no skaid rot vai cil vēks pats var tikt ar sa vu pro blē mu ga lā, vai 
tie šām ir va ja dzī ga pa lī dzī ba un ja tā – tad kā da.

Par pen sio nā ru bied rī bas “Pīlā dzis” val des priekš sē dē tā ju 
ti ka ie vē lēts I. Up ma lis, vi ņa viet nie ki – Ras ma Frei ber ga un 
Ras ma Up ma le.



INFORMĀCIJA

Olai nes pa gas ta pa do mes in for matî vais iz de-

vums “Olai nes pa gas ta ziòas”.

Reìis trâ ci jas ap liecî ba Nr. 90000048580. 
Iznâk reizi divos mçneðos. Me tiens 1000 eks.

Re dak to re V. Vilî te, tâl ru nis 6010938. Jûsu ie tei ku mus lûdzam ad resçt izpilddirek-
toram Aivaram Ribickim, tâlr. 7811293, e-pasts: aivars@jaunolaine.lv. Par rak stos 
minç tiem fak tiem at bild to au to ri. Ma kets sa gat avots un ie spiests SIA “N.I.M.S.” 
Rîgâ, Pçrna vas ie lâ 47/3, tâl ru nis 7311424. Maketçja I. Stikâne.

Olai nes pa gas ta ve cā kais Ja cob Wil lum sohn sa vam 
pa gas ta viet nie ku pul kam: Jur re Mar tin son, Ja cob We ver, 
An dres Kļa ve, An drei Bar tel sohn, Mik kel Pe ter sohn un 
Jur re Cī rul priek šā li ka, ka priekš Olai nes valsts na ma, 
kas ta gad jā bū vē, tad pa gas ta na ba giem, tad vēl ci tiem 
lie lu trū ku mu ciez da miem pa gas ta lo cek ļiem mai zei nau-
das va ja got, un šo tū līt no tī gi va ja dzī gu nau du ne kur ci tur 
ši nī bries mī gi dār gā ga dā ne var da būt, kā vien no sa va 
Olai nes pa gas ta ma ga zī nes nau das ren tēm.

Sprie dums.
Sa pul ci nā ti pie mi nē ti pa gas ta viet nie ki vi si viem prā tī gi 

sa vie no jās, iz rē ķi nā ja, cik kat rai lie tai va ja dzīgs – sprie da:
Priekš tie sas na ma 350 sud ra ba rub ļi
Na ba giem 150 sud ra ba rub ļi
Priekš ci tiem trū ku mu ciez da miem pa gas ta lo cek ļiem 

mai zei 220 sud ra ba rub ļi
Vēl pa gas ta ve cā kais pie mi nē tam viet nie ku pul kam ap-

spriest li ka, kā dai pa gas ta va ja dzī bai tās Olai nes pa gas ta 
ma ga zī nes nau das ren tes brū ķēt. Tie sa pul ci nā ti pa gas ta 
viet nie ki vi si vien prā tī gi sa vie no jās un sprie da:

Tās ma ga zī nes nau das ren tes ši nī tuk šā dār gā ga dā 
priekš pār tik ša nas iz da līt, bet vie nai Aug stai ķei za ris kai 
Rī gas Drau dzes tie sai ar pa zem īgu lūg ša nu šo sprie du mu 
uz ap stip ri nā ša nu priek šā likt.

Karl Teo fi l Cel ming, skrī ve ris

Par tie sas tel pām
Šie pa gas ta viet nie ki šo lie tu la bi pār lik da mi un ap do-

mā da mi ka tā līdz ši nī gā rū me ši nī tie sas mā jā ļo ti ma za 
un kna pa nā ca vie nos prā tos šo pa gas ta mā ju pa lie li nāt, 
vie nu īpa šu ga lu klāt likt pie bū vēt un priekš tam vie nī gi 
Olai nes pa gas ta ma ga zī nes ren tes nau du lie tot. Un ka nu 
līdz ši nī gā tie sas mā ja vie nī gi iekš 4 is ta bām pa stāv, tad 
nu nāk pie tās līdz ši nī gās tie sas is ta bas un ļau žu is ta bas 
tā jau nā ēka klāt pie bū vē ta un tā līdz ši nī gā skrī ve ra is ta ba 
ar mi nes te ri ļu is ta bu sa vie no ta pie ku ras it īpaš īgi jau na 
po du krās ne tiek ie cel ta. Šim dar bam būs drīz ie sāk tam 
būt, ka dar ba lai kā saim nie kiem nav vel tī gi laiks jā ka vē 
un pie nau das sa ņem ša nas tieem viet nie kiem Jur re Wil lit 
un Jur re Mar tin son klāt būt un to priekš tam iz ejo šu tē ri ņu 
no pie mi nē tās nau das at vilkt.

Pa gas ta skrī ve rim vie nu it īpaš īgu pie klā jī gu plā nu 
priekš jaun bū vē ja mās ēkas tai sīt būs.

Tad nu ta pe uz grun ti vi su šo spriests:
Aug stu drau dze tie su liel kun gu valsts rā tu Arend von 

Berg holc pa zem īgi lūgt tie sas mā jas pie bū ves kā arī priekš 
skrī ve ra dzī vok ļa kur dur vis cau ri nāk un sa vie no ta tam 
600 sud ra ba rub ļu no ma ga zī nu in te re šu nau dām ņemt 
ārā vē lēt.

Pa gas ta ve cā kais Mar tin Skad ding
Lat vi jas valsts vēs tu res ar hīvs, 1385. fonds, 1. ap raksts, 93. lie ta

Olai nē, 1867. ga dā

24. feb ruā rī plkst.12.00
Olai nes pa gas ta kul tū ras na mā

no tiks
1.Lat vi jas bēr nu, jaun ie šu un ju nio ru 

at klā tās meis tar sa cīk stes

full con tact ka ra tē KOI NO TA KI NO BO RI RYU.
„Jau no lai nes kauss – 2007”

Tur nī ra mēr ķis – ie sais tīt bēr nus un jaun ie šus spor ta 
un ve se lī ga dzī ves vei da po pu la ri zē ša nā. 

Tur nī ra de vī ze:” Nar ko ti kām – nē!”. 
Ka ra tē fi  lo zo fi  ja ir fi  zis ki un ga rī gi piln vei dot cil vē ku. Ka ra tē 
bēr niem at tīs ta veik lī bu, spē ku, iz tu rī bu, reak ci ju, lo ka nī bu, 
go dī gu mu, dis cip lī nu, paš cie ņu, paš kri ti ku, dzī ves prie ku.

Ie ejas mak sa bēr niem Ls 0.50; pie au gu šiem Ls 1.50 
Gai dām vi sus in te re sen tus!

Ai ci nām pie teik ties

Olai nes pa gas ta 
bā riņ tie sas lo cek ļa ama tam

Pra sī bas pre ten den tam:
– valsts va lo das pras me
– per so na, ku ra sa snie gu si 25 ga du ve cu mu
– ir pe da go ģis kā, ju ri dis kā, me di cī nis kā, psi ho lo-

ga vai so ciā lā dar bi nie ka iz glī tī ba.

Pie teik ties Olai nes pa gas ta 
pa do mes kancelejā līdz 2007. gada 15. martam

Tu vā ka in for mā ci ja 
pa tāl ru ni 7962442 vai 7811297

Olai nē kā dam saim nie kam ļo ti ba dī ju šās go vis. Viņš ne zi-
nā jis ko lai da ra. Te tas aiz gā jis pie kā da burv ja un iz stās tī jis 
tam vi su sī ki jo sī ki. Nu bur vis vi ņu pa mā cī jis, lai aiz ejot uz 
sa va jaun uzar tā lau ka un ta nī stū rī iz ro kot, tur viņš at ra dī šot 
kā du te ļa gal vu, un lai to šis iz ņe mot. Ejot mā jā, pa krei si is ta-
bā tam bū šot kāds koks, lai to viņš pa ņe mot un ejot stei dzī gi 
uz ro be žu, kur sa iet vi ņa ze me ar kai mi ņa ze mi, iz ro kot tur 

bed ri, ie lie kot da bū to gal vu, aiz ro kot un ie si tot šai vie tā ko ku 
tā, lai tas ne bū tu re dzams.

Kā bur vis tei cis, tā arī saim nieks da rī jis. No šī lai ka vi ņam 
vairs nav ba dī ju sies ne vie na govs, bet bla kus kai mi ņam tā, 
ka ne va rē jis vairs ne kur glāb ties.

LFK 17, 1975,46
Pie rak stī ja Aus tra Jē ge re 15 g. Rī gā

Turpinājums no 6. lpp.


